**resigno.** entlassen, veräußern: cum ... Gabini ... levitas, post damnationem calamitas omnem tabularum fidem resignasset; Arch. 9.

**resilio.** abraffen: ut ... ab hoc crimen resiliere videas; Sex. Rosc. 79.

**resipisco.** zur Befinnung kommen: aliquis; cum esset ablatiis primunus resipisset; Sest. 80. resipisce || respice || ... aliquando [rem publicam]; Phil. II, 118.

**resisto.** sich entgegenstellen, sich widerlegen, Widerstand leisten: I. **absolut:** I. **unpersönlich:** a. **substantivisch:** si [...] patris vim et acrimoniam ceperis ad resistendum hominibus audacissimis; Verr. a. pr. 52. aliqua tamen ad resistendum ratio fuisset; ib. V, 89. nunc ... iam adempta est non modo resistendi, verum etiam suppeditandi facultas; ib. 127. me ... scelas et furorem vestrum cedendo maluisse frangere quam resistendo; Vat. 6.

b. **verbal:** si nequissimo cuique resistetur; Sex. Rosc. 142. huic ... barbarae superstitioni resistere severitatis, ... gravitatis summae fuit; Flacc. 67. domesticis malis ... saepe est resistendum; Sest. 51. ceteris non modo nihil ignoscendum, sed etiam acriter est resistendum; Cael. 2. quod principum manus esse decebat resistere et levitati multitudinis et perditorum temeritati; Milo 22. stant resistendum est aut concedenda una cum dignitate libertas; Phil. XII, 4.

**2. personāliq:** alqs: ut audacium sceleri resistis; Sex. Rosc. 7. ut quam fortissime hominibus audacissimis restatis; ib. 12. vos . . . audaciae resistere . . . debetis; ib. 36. si istis hominibus resistetis; ib. 138. qui iniuriae resisterent; ib. 149. resistere et repugnare contra veritatem non audent; Qu. Rosc. 51. cui ego nisi vi populi . . . resistissem; Verr. I, 158. Sthenius vehementissime restitit; ib. II, 88. Q. Septicio, honestissimo equite Romano, resistente . . . exoritur peculiare edictum; ib. III, 36. ut inimicis eius resistat; ib. 154. cui (defensionem) quem ad modum resistam multo mihi ante est . . . providendum; ib. V, 1. isti inmani . . . barbariae resistemus; Pont. 44. nemo est . . . qui invidiae sine vestro [ae sine] talium virorum subsidio possit resistere; Cluent. 3. facile illis ipsis iudicibus et falsae suspicioni et invidiae populariter excitatae restitisset; ib. 134. quibus apertissime pugnantibus restitistis; leg. agr. I, 1. his ego rebus . . . resistam vehementer; ib. 22. resistam consiliis hominum; ib. II, 50. ut hinc simulatae largitioni resistat; ib. 76. nonne accerrime, tanquam armato hosti, sic huic legi pro vestris agris resistetis? ib. 85. † posse vobis . . . auctoribus improbitati hominum resistere; ib. 101. quia his rebus [eius rebus] resisto; ib. III, 13. cum agrariae legi resisto; ib. 15. resistam atque repugnabo; ib. cum . . . ego . . . omnibus dictis atque factis repugnari et restiterim crudelitati; Rabir. 15. quibus ego si me restitisse dicam; Catil. III, 22. ille, ille Iuppiter restitit; ib. legi Fabiae . . . resisterunt; Muren. 71. horum ego cotidie . . . sceleri resisto; ib. 80. nihil est iam unde nos reficiamus aut ubi lapsi resistamus; ib. 84. defendam, resistam; Flaec. c. 5. (3. 33). ut Graecorum cupiditati Graecorum auxilio resistamus; ib. 64. nunquam mehercule illius lacrimis ac precibus restitissim; Sulla 18. tum denique ei resistebam, neque solum illi hosti ac parricidae, sed his etiam propinquis illius; ib. 19. nunquam mihi restitisset; ib. 22. inprobis largitionibus restitit; ib. 65. qui caedi et flammae vobis auctoribus restiterat; sen. 7. nullo labore tuo praecipiti furori atque impio sceleri restitissim; dom. 91. si M. Horatius ille Pulvillus, qui . . . restitit . . . huius modis alicui dedicationi praefuisset; ib. 139. resistam et . . . eius conatum refutabo; har. resp. 7. Sulpicium ab optima causa profectum Gaioque Iulio consulatum contra leges potenti resistantem longius quam voluit popularis aura proxit; ib. 43. quod anno ante frater Metellus et concurs etiam tum senatus . . . excluderat accerrimeque una voce ac mente restiterat; ib. 45. his tantis malis tanto bonorum studio . . . restitissim; Sest. 35. restitissim, repugnassim; ib. 45. restitit auctoritate sua reliquis rebus; ib. 67. nemo resistebat; ib. 85. oportere hominum audacium . . . sceleri legibus et iudiciis resistere; ib. 86. qui a C. Gracho usque ad Q. Varium seditiosis omnibus restitit; ib. 101. qui auctoritate, . . . consiliis audacium resisterunt; ib. 139. quid ego nunc argumentis huic crimini . . . resistam? Cacl. 53. restitissim semper accessiti; pro. com. 33. neque resistente Cn. Pompeio, omnium gentium victore, unquam se illi rem publicam delere posse duxerunt; Piso 16. cur non meis inimicis meis copiis restitissim; ib. 18. generi . . . totius accusationis resistere . . . debetis; Scur. 37. vos . . . ipsi [et senatus frequentia] et senatus frequens [et] restitistis; Rab. Post. 13. cui pesti quantaecumque restitit; Phil. X, 9. resistite per deos immortalis eorum perituris iniuriisque, quorum saepe numero telis restitistis; Fr. A. III, 16. quoniam conegredi non licet cum resistente; ib. B. XII, 1.

alqd: quantum (civium) infinitae caedi [et] infinitae caede] restitisset; Catil. III, 25. ager: qui ager ipse per sese et Sullanae dominationi et Graecorum largitioni restitisset; leg. agr. I, 21.

cives: f. alqd.

consul: quaeritur consul . . . qui largitioni resistat; Muren. 24.

consularis: quoniam modo ille furenti fratri suo [et] consularis restitisset; Cacl. 60.

curia: cuius non restiterit cadaveri curia; Milo 91.

equites: qui (equites) Romani, viri fortes) homini clarissimo ac potentissimo M. Druso . . . restiterunt; Cluent. 153. M. Druso, novam in equestrem ordinem quaestionem ferenti, [et] aperte equites Romani restiterunt; Rab. Post. 16. f. alqs; Verr. III, 36.

frater: f. alqs; har. resp. 45.

frequentia: f. alqs; Rab. Post. 13.

Hispania: quae (Hispania) . . . religione sua resistere istorum cupiditati potest; Pont. 45.

homines: cui innocentes homines non resistunt; Sulla 22.

iudices: semper in hac civitate nimis magnis accusatorum opibus et populus universus et sapientes ac multum in posterum prospicientes iudices resistunt; Muren. 59.

populus: quid ego . . . praediceum emcto populo Romano reclamante ac resistente? Fr. B. VIII, 19. a. f. indices.

provincia: laudatur provincia Gallia. . . quod resistat Antonio; Phil. IV, 9.

pudor: intellegitis . . . huic veritatem et pudorem . . . restitisse; Quinct. 79.

senatus: f. alqs; har. resp. 45.

severitas: in quo primum iniuriae gradu resistere incipit severitas iudicis? Verr. III, 220.

veritas: f. pudor.

victor: f. alqs; Piso 16.

viri: sustinebant tales viri se . . . tantae populi Romani voluntati restitisse? Verr. I, 10. f. equites.

vis: quia vis tribunicia non nunquam libidini restitit consulari; leg. agr. II, 44.

**II. mit Gröszung:** ne ne a re publica rei publicae pestis removeretur restiterim; har. resp. 50.

**respecto.** zurücksehen, entgegensehen; al q d:

haec ita praetereamus, ut tamen intuentes et respectantes relinquamus; Sest. 13.

munus: ne par ab eis munus in sua petitione respectent; Plane. 45.

**respectus.** Zuflucht, Zufluchtsstätte, Rückficht; admo: qui ab illo adducit exercitum et respectum pulcherrimum et praesidium firmissimum admittit rei publicae; Phil. X, 9.

habeo: cum respectum ad senatum et ad bonos non haberet; Phil. V, 49. ut eo ex acie [et] ex ca acie] respectum haberemus; ib. XI, 26.

**respergo.** befröhen, befröhen; manus: respergas manus sanguine paterno iudices videant oportet; Sex. Rosc. 68.

oculos: cum praetoris inertissimi . . . oculos praedonum remi respergerent; Verr. V, 100.